VINI

ROTWEIN OFFEN
VINO DELLA CASA
NERO D‘AVOLA SICILIA
MONATSWEIN
MERLOT DEL TICINO

ROSATO

WEISSWEIN OFFEN

PINOT GRIGIO
CHARDONNAY

ARNEISS

PROSECCO

PROSECCO PRO GLAS

5DL

32.50
35.00
42.50
35.00

35.00

5DL
37.50
32.50

45.00

2DL

13.00
14.00
17.00
14.00

14.00

2DL
15.00
13.00

18.00

1DL

6.50
7.00
8.50
7.00

7.00

1DL

7.50
6.50

9.00

9.00



VINI ROSSI

SICILIA

BURDESE - SICILIA IGT 2014/2016

PLANETA
70% CABERNET SAUVIGNON, 30% CABERNET FRANC / 14 MT. BARRIQUES
DICHTER WEIN MIT GUT EINGEBUNDENEN TANNINEN, LANGER BUKETTREICHER ABGANG

SARDEGNA

CARIGNANO DEL SULCIS
DOC RISERVA - ROCCA RUBIA 2018/2020

SANTADI
CARIGNANO / 10-12 MT. BARRIQUES
FRUCHTIGE NOTEN NACH BROMBEEREN, HEIDELBEEREN, LEDER UND LAKRITZE.

PUGLIA

PRIMITIVO DI MANDURIA DOC 2020/2021

CONTESSA CAROLA
PRIMITIVO / 6 MT. BARRIQUES
INTENSIVER FRUCHTIGER DUFT, MIT LEICHTEN KIRSCH- UND LAKRITZE-AROMEN.

SALENTO IGP - VIGNA CASTELLO 2014/2016

VALLONE
70% NEGROAMARO, 30% SUSAMANIELLO / 12 MT. EICHENFASS
AROMEN VON BROMBEEREN, JOHANNISBEEREN, GEWURZEN UND BALSAMISCHEN NOTEN.

PIEMONTE

BARBERA D’ASTI DOCG - LA CARLOTTA 2018/2020

ARBIOLA
BARBERA
WURZIGES BOUQUET MIT NOTEN VON SUSSEN FRUCHTEN, REIFES TANNIN.

BAROLO DOCG 2017/2019

MASSOLINO
NEBBIOLO / 30 MT. EICHENHOLZFASS
IM GAUMEN DEZENT FRUCHTIG, BEGLEITET VON GEWURZEN UND TABAK.

75 CL

75 CL

75 CL

75 CL

75 CL

75 CL

62.00

60.00

56.00

67.00

52.00

86.00



VENETO

AMARONE DELLA VALPOLICELLA
CLASSICO DOCG 2015/2017 75 CL

L’ANIMA DI VERGANI

70% CORVINA VERONESE, 15% CORVINONE, 15% RONDINELLA

90 TAGE TROCKUNG DER BEEREN, DANACH IM EICHENFASS

IM GESCHMACK WEICH MIT EINEM INTENSIVEN UND ANHALTENDEN LIEBLICHEN BOUQUET.

VALPOLICELLA SUPERIORE
DOC VALPANTENA - RIPASSO 2018/2020 75 CL

CORTE FIGARETTO
CORVINA, CORVINONE, CROATINA, MOLINARA, OSELETA, RONDINELLA / FRANZ. HOLZFASS
ANGENEHM DUFTEND NACH ROTEN REIFEN FRUCHTEN UND GEWURZEN.

TOSCANA

CHIANTI CLASSICO DOCG - RISERVA DUCALE 2016/2018 75 CL

TENIMENTI RUFFINO

80% SANGIOVESE, 15% MERLOT, 5% CANAIOLO

INTENSIVES BOUQUET MIT FRUCHTIGEN NOTEN WIE PFLAUMEN UND DUNKLEN KIRSCHEN.
ZEIGT EINE EDLE ROSTAROMATIK.

VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO DOCG 2017/2019 75 CL

TALOSA
90% SANGIOVESE, 10% MERLOT / 24 MT. HOLZFASS
FEIN UMRISSENE STRUKTUR, SAUBER UND TIEFES FINALE.

COLLAZZ| - TOSCANA IGT 2016/2018 75 CL

1 COLLAZZ|
55% CABERNET SAUV., 23% MERLOT, 18% CABERNET FRANC, 4% PETIT VERDOT
18 MT. BARRIQUES
IM GAUMEN EINE WUCHT, FEINE GERBSTOFFE UND WUNDERSCHONER ELEGANZ, EIN GROSSER WEIN

BRUNELLO DI MONTALCINO DOCG 20156/2017 75 CL

LA RASINA
SANGIOVESE / 30 MT. BARRIQUES
WURZIGES BOUQUET MIT EINER KRAFTIGEN AROMATIK; IM GAUMEN IST ER VOLLMUNDIG.

UMBRIA

ROSSO DI MONTEFALCO DOC 2018/2020 75 CL

ARNALDO CAPRAI
70% SANGIOVESE, 15% MERLOT, 15% SAGRANTINO / 12 MT. IN HOLZFASSERN UND BARRIQUES.
EIN STATTLICHER WEIN MIT FINESSE, KRAFT UND TRADITION.

84.00

56.00

56.00

58.00

102.00

90.00

52.00
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